



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

СТАНОВИЩЕ

относно научните трудове и учебната дейност

на

д-р Виктор Тодоров Добрев, главен асистент в катедра „Информационна сигурност“ на факултет „Артилерия, ПВО и КИС“ при НВУ „В. Левски“, за участие в конкурс за академичната длъжност „доцент“, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки“, професионално направление 3.7. Администрация и управление, за нуждите на катедра „Информационна сигурност“ на факултет „Артилерия, ПВО и КИС“ на НВУ „В. Левски“, по учебни дисциплини „Теории в лидерството“, „Военна психология и педагогика“, „Психология“ и „Философия“, обявен в Държавен вестник бр.106 от 15.12.2020 г.

Изготвил становището:

Професор Валери Стоилов Стоянов, доктор на науките,
катедра „Мениджмънт и логистика“, факултет „Навигационен“,
ВВМУ „Н.Й. Вапцаров“

Варна * 2021



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

1.Обща характеристика на научно-изследователската, научно-приложната и педагогическата дейност на кандидата

Конкурсът за академичната длъжност „доцент“, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки“, професионално направление 3.7. Администрация и управление - учебни дисциплини „Теории в лидерството“, „Военна психология и педагогика“, „Психология“ и „Философия“, е обявен за нуждите на катедра „Информационна сигурност“ на факултет „Артилерия, ПВО и КИС“ на НВУ „В. Левски“ (ДВ бр.106 от 15.12.2020 г.).

Становището е възложено по решение на Научното жури, определено със заповед на Началника на НВУ „В. Левски“.

Единствен кандидат по конкурса е д-р Виктор Тодоров Добрев, главен асистент в катедра „Информационна сигурност“ на факултет "Артилерия, ПВО и КИС" при НВУ „В. Левски“. Подадените документи отговарят на основните изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Кандидатът има натрупан необходимия по ЗРАСРБ педагогически стаж като преподавател във висше училище.

Д-р Виктор Тодоров Добрев предлага 11 броя научни трудове във връзка с конкурса, както следва:

1. Хабилитационен труд – монография: Добрев, В. (2020) Хамартична психология – милитаризация на информационно психологическото пространство. Велико Търново, НВУ „Васил Левски“, ISBN 978-619-7531-12-1.

2. Монография издадена на основата на дисертационен труд: Добрев, В. (2019) Еврейският етнокултурен трансфер на менталност. София, Епринт АБВ, ISBN 978-619-7545-06-4.

3. Монография издадена на основата на дисертационен труд: Добрев, В. (2019) Културална каузалност на еврейската екстраполация в психологията. София, Епринт АБВ, ISBN 978-619-7545-04-3.

4. Глава от колективна монография: Добрев, В. (2017) Deus ex machine. B:



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

Творчески предизвикателства на критическата психология. София, УИ “Св. Климент Охридски“, с.109-151, ISBN 978-954-07-4323-3.

5. Глава от колективна монография: Добрев, В. (2017) Психосоматична лиминарност на Абсолюта в авраамическите култури. В: Религията – осъзнат опит. София, Епринт АБВ, с. 111-175, ISBN 978-619-7545-16-6.

6. Доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 6 бр., един от който е в съавторство. Издадени са на български език.

Представените по конкурса научни трудове са извън трудовете, посочени в автореферата на дисертацията за присъждане на образователната и научна степен „доктор“ и се приемат за оценка. В съдържателно отношение са съзвучни с тематичното поле на конкурса.

С представените за участие в конкурса научни трудове, придобитата ОНС „доктор“ и забелязаните цитирания, д-р Виктор Тодоров Добрев изпълнява минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.7. Администрация и управление, съгласно Приложение към чл. 1а, ал. 1 на Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в Република България (Ново - ДВ, бр. 56 от 2018 г., в сила от 06.07.2018 г.) - Минимални национални изисквания към научната, преподавателската и/или художественотворческата или спортната дейност на кандидатите за придобиване на научна степен и за заемане на академичните длъжности „главен асистент“, „доцент“ и „професор“ по област 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.7. Администрация и управление.

2. Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата

Образователният профил и натрупаният професионален опит от д-р Виктор Тодоров Добрев в системата на висшето образование като преподавател, както и като обучител по проекти в неправителствения сектор, са съзвучни с изискванията за



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvyu.bg

заемане на академичната длъжност „доцент“ по професионално направление 3.7. Администрация и управление, съгласно чл. 53, ал. (1), т. 1 и т. 2 от Правилника за прилагане на ЗРАСРБ.

Д-р Виктор Тодоров Добрев е бакалавър, магистър и доктор по психология. Научните му интереси, отразени в предлаганата по конкурса научна продукция, са съзвучни с тематичното поле на обявения конкурс и това е предпоставка за провеждане на качествено обучение на курсантите в сферата на лидерството и военната психология.

Нямам лични впечатления от д-р Виктор Тодоров Добрев като преподавател, поради това, че работим в различни висши училища, но имам впечатления от времето, когато беше студент и докторант във ВСУ „Ч. Храбър“. Отличаваше се със своята системна подготовка по отделните дисциплини, ярко присъствие при обсъждане на отделни проблеми и непрекъснат „интелектуален глад“ по тях. Това прозира и в представената по конкурса научна продукция – подчертан стремеж да се „огледат“ явленията и от друг ракурс, да се издирят и други обяснителни модели. В ред на тези мисли, Виктор Добрев много успешно прилага методологичния подход на критическата социална психология към феномените, които изследва.

Смятам, че НВУ „Васил Левски“ би спечелил от назначаването на д-р Виктор Тодоров Добрев на академичната длъжност „доцент“.

3. Основни научни резултати и приноси

Научната продукция на д-р Виктор Добрев дава основание за формулиране на следните основни научни и научно-приложни приноси:

1. Представен е оригинален авторов обяснителен психологичен модел за генезиса на стремежа в съвременното информационно пространство, технологичните постижения и информацията да се използват за постигане на надмощие, власт, насилие и подчинение на хора, предизвикване на противопоставяне и ситуации на война без фронтове и ясна формулировка за противник и враг, без хуманни ограничения спрямо използвани средства и морално допустими поражения.



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

(Вж. монография 2.1.1)

2. Направен е задълбочен анализ на появата и същността на глобалното мрежово общество, неговата организация и структура, на възможността чрез глобалната мрежа да се влияе върху човешкото съзнание, върху преживяванията на хората. Разкрити са факторите, които водят до милитаризацията на информационно-виртуалното пространство.

(Вж. монография 2.1.1)

3. На основата на задълбочен системен анализ на съвременния мрежово центриран свят се представя „дисекция“ на същността, целите и задачите, субектите, формите и средствата за водене на война от „шесто поколение“ с „безконтактен характер“. Обосновано е изместването на центъра на вниманието от тоталното противопоставяне между държавите със средствата на „горещата война“, към все по-честото използване на разнообразните средства за водене на психологически операции и информационно противоборство, използването на нови начини за политическо и стратегическо превъзходство с помощта на локални конфликти, осъществяване на политически, икономически и информационен натиск и подрывна дейност в противниковата територия.

(Вж. монография 2.1.1)

4. Разработена е концепция и е създадена база за разработване на методика за оценка на нервно-психичната устойчивост на курсантите, която може успешно да се използва както в подборните процедури на кандидатите за обучение във военно училище, така и в рамките на обучението за проследяване на динамиката в личностното и професионално израстване на бъдещите офицери от Българската армия.

(Вж. научни доклади 2.3.1 и 2.3.3, както и научен проект 2.2.1)

5. Разкрита е същността на феномена на психичните епидемии на религиозна основа във времева перспектива и трансфирмирането им в настоящето на икономическа и идеологическа основа.

(Вж. студия в колективна монография (2.1.5), научен доклад (2.3.4))

6. На основата на методологичния подход на критическата психология е направен



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

анализ за архетипния генезис на европейския управленчески модел, на българското национално самосъзнание реализирано в политическата действителност и на идеологическите предпоставки за създадата се цивилизационната ситуация.

(Вж. студия в колективна монография: (2.1.4) и научни доклади 2.3.2 и 2.3.5)

7. Създадени и апробирани са методики за психокорекция, смислова регулация и реабилитация на закононарушители, както и за превенция и лечение на зависимости при закононарушители и подрастващи.

(Вж. научен доклад 2.3.4 и национален проект 2.2.2)

4. Оценка на значимостта на приносите за науката и практиката

Изброените приноси са лично дело на кандидата по конкурса и научната продукция на Виктор Добрев има принос за трансфер на научни знания в процеса на подготовка на офицерите за Българската армия и то за войни, които качествено се отличават от познатите до сега „войни на фронт“. Солучливият синтез на знания, които се съдържат в хабилитационния труд, създава предпоставки курсантите и студентите от университета да схванат системните връзки в обществото от гледна точка на икономическата, социалната и политическата логика и информационно-психологическата война от друга страна, като инструмент за постигане на политически и икономически цели. Синтезираните знания от Виктор Добрев са полезни и за доктринално осмисляне на съвременната ситуация, на същността на националната сигурност, както и перспективите за организация и подготовка на Българската армия и другите държавни агенции, част от системата за национална сигурност.

Останалите научни трудове, видно и от представената справка за забелязаните цитирания, подпомага осмислянето на същността на человека и света в който живее, неговите екзистенциални проблеми, културните, социалните и исторически корени на базови ценности и нагласи, които имат важна функция в психичната регулация на дейността.

5. Критични бележки за представените трудове

Нямам критични бележки по научната продукция на д-р Виктор Добрев.



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

6. Заключение

Като имам предвид гореизложеното в становището, правя следните изводи свързани с кандидатурата на д-р Виктор Тодоров Добрев, за заемане на академичната длъжност „доцент“, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.7. Администрация и управление:

1. С представените по конкурса материали, кандидатът покрива минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.7. Администрация и управление, съгласно Приложение към чл. 1а, ал. 1 на Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в Република България.

2. Има натрупан професионален опит като преподавател в сферата на висшето образование в съответствие с изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България за заемане на академичната длъжност „доцент“.

3. Предлага за рецензиране научна продукция, която може да бъде оценена положително, от гледна точка на практико-приложните и научните приноси и тематичното поле на конкурса.

Всичко това ми дава основание за обща положителна оценка за д-р Виктор Тодоров Добрев, като кандидат за академична длъжност „доцент“.

В тази връзка предлагам на Научното жури, по реда определен във Националния военен университет „Васил Левски“, да предложим д-р Виктор Тодоров Добрев да бъде избран за заемане на академичната длъжност „доцент“, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.7. Администрация и управление.

06.03.2021 г.
гр. Варна

Изготвил становището:



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ"

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

O P I N I O N

on research papers and teaching activities of

Dr. Viktor Todorov Dobrev, Chief Assistant in the Department of Information Security at the Faculty of Artillery, Air Defense and CIS at V. Levski National University

for participation in a competition for the academic position "Associate Professor", field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and management, for the needs of the Department of Information Security of the Faculty of Artillery, Air Defense and CIS of the National High School "V. Levski", in the disciplines "Theories in Leadership", "Military Psychology and Pedagogy", "Psychology" and "Philosophy", published in the State Gazette No. 106 of 15.12.2020.

Prepared the opinion:

Professor Valeri Stoilov Stoyanov, Doctor of Science,
Department of Management and Logistics, Faculty of Navigation, VVMU "N.Y.
Vaptsarov "

Varna * 2021



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ"

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76
телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

1. General characteristics of the research, scientific-applied and pedagogical activity of the candidate

The competition for the academic position "Associate Professor", field of higher education 3. "Social, economic and legal sciences", professional field 3.7. Administration and management - subjects "Theories in Leadership", "Military Psychology and Pedagogy", "Psychology" and "Philosophy", was announced for the needs of the Department of Information Security at the Faculty of Artillery, Air Defense and CIS of the V. Levski National Military University (SG No. 106 of 15.12.2020).

The opinion was assigned by a decision of the Scientific Jury, determined by an order of the Head of the V. Levski National Military University.

The only candidate in the competition is Dr. Viktor Todorov Dobrev, Chief Assistant in the Department of Information Security at the Faculty of Artillery, Air Defense and CIS at the V. Levski National Military University. The submitted documents meet the basic requirements of the Law for the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria for holding the academic position of "Associate Professor".

The candidate has accumulated the necessary pedagogical experience under the Law on Higher Education as a lecturer in a higher school.

Dr. Victor Todorov Dobrev offers 11 scientific papers in connection with the competition, as follows:

1. Habilitation work - monograph: Dobrev, V. (2020) Hamartic psychology - militarization of the information psychological space. Veliko Tarnovo, Vasil Levski National Military University, ISBN 978-619-7531-12-1.
2. Monograph published on the basis of a dissertation: Dobrev, V. (2019) The Jewish ethnocultural transfer of mentality. Sofia, Print ABC, ISBN 978-619-7545-06-4.
3. Monograph published on the basis of a dissertation: Dobrev, V. (2019) Cultural causality of Jewish extrapolation in psychology. Sofia, Eprint ABV, ISBN 978-619-7545-04-3.
4. Chapter from a collective monograph: Dobrev, V. (2017) Deus ex machine. IN: Creative challenges of critical psychology. Sofia, IM "St. Kliment Ohridski", pp.109-151, ISBN 978-954-07-4323-3.



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

5. Chapter from a collective monograph: Dobrev, V. (2017) Psychosomatic liminality of the Absolute in the Abrahamic cultures. Q: Religion - conscious experience. Sofia, Eprint ABV, pp. 111-175, ISBN 978-619-7545-16-6.

6. Papers published in unferred journals with scientific review or published in edited collective volumes - 6 copies, one of which is co-authored. They are issued in Bulgarian.

The scientific works presented at the competition are outside the works indicated in the author's abstract of the dissertation for awarding the educational and scientific degree "Doctor" and are accepted for evaluation. In terms of content, they are in tune with the thematic field of the competition.

With the scientific papers submitted for participation in the competition, the acquired educational and scientific degree "Doctor" and the noted citations, Dr. Viktor Todorov Dobrev fulfills the minimum national requirements for holding the academic position "Associate Professor", field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and management, according to Appendix to Art. 1a, para. 1 of the Regulations for implementation of the Law for the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria (New, SG No. 56/2018, effective 06.07.2018) - Minimum national requirements for the scientific, teaching and/or artistic or the sports activity of the candidates for acquiring a scientific degree and for holding the academic positions of "chief assistant", "associate professor" and "professor" in field 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and Management.

2. Assessment of the pedagogical preparation and activity of the candidate

The educational profile and the accumulated professional experience of Dr. Viktor Todorov Dobrev in the system of higher education as a lecturer, as well as a trainer on projects in the non-governmental sector, are in line with the requirements for holding the academic position of "Associate Professor" in professional field 3.7. Administration and management, according to art. 53, para. (1), item 1 and item 2 of the Regulations for application of the Law for the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria.

Dr. Victor Todorov Dobrev is a bachelor, master and doctor of psychology. His scientific interests, reflected in the scientific production offered at the competition, are in line with the thematic field of the announced competition



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

and this is a prerequisite for conducting quality training of cadets in the field of leadership and military psychology.

I have no personal impressions of Dr. Viktor Todorov Dobrev as a lecturer, because we work in different universities, but I have impressions from the time when he was a student and doctoral student at Varna Free University. He was distinguished by his systematic training in the individual disciplines, a clear presence in the discussion of individual problems and a constant "intellectual hunger" for them. This is also evident in the scientific production presented at the competition - a strong desire to "look" at the phenomena from another angle, to look for other explanatory models. In line with these thoughts, Victor Dobrev very successfully applies the methodological approach of critical social psychology to the phenomena he studies.

I believe that Vasil Levski National Military University would benefit from the appointment of Dr. Viktor Todorov Dobrev to the academic position of associate professor.

3. Main scientific results and contributions

The scientific production of Dr. Viktor Dobrev gives grounds for formulating the following main scientific and scientific-applied contributions:

1. An original author's explanatory psychological model for the genesis of the aspiration in the modern information space, the technological achievements and the information to be used to achieve supremacy, power, violence and subjugation of people, provocation of opposition and situations of war without fronts and clear definition of adversary and enemy, without humane restrictions on the means used and morally permissible defeats.

(See monograph 2.1.1)

2. An in-depth analysis is made of the emergence and essence of the global network society, its organization and structure, the possibility through the global network to influence human consciousness, the experiences of people. The factors that lead to the militarization of the information-virtual space have been revealed.

(See monograph 2.1.1)

3. On the basis of an in-depth systematic analysis of the modern network-centered world, a "dissection" of the essence, goals and tasks, subjects, forms



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

and means of waging a "sixth generation" war with a "contactless character" is presented. It is justified to shift the focus from the total opposition between countries by means of the "hot war", to the increasing use of various means of psychological operations and information confrontation, the use of new ways of political and strategic superiority with the help of local conflicts, political, economic and information pressure and subversive activity in the enemy's territory.

(See monograph 2.1.1)

4. A concept has been developed and a basis has been created for the development of a methodology for assessing the neuro-psychological resilience of cadets, which can be successfully used both in the selection procedures of candidates for military school training and in the framework of training for tracking the dynamics in the personal and professional growth of the future officers of the Bulgarian Army.

(See scientific reports 2.3.1 and 2.3.3, as well as scientific project 2.2.1)

5. The essence of the phenomenon of mental epidemics on a religious basis in time perspective and their transformation into the present on an economic and ideological basis is revealed.

(See studies in a collective monograph (2.1.5), scientific report (2.3.4))

6. On the basis of the methodological approach of critical psychology an analysis is made of the archetypal genesis of the European management model, of the Bulgarian national self-consciousness realized in the political reality and of the ideological preconditions for the created civilizational situation.

(See studies in the collective monograph: (2.1.4) and scientific reports 2.3.2 and 2.3.5)

7. Methods for psychocorrection, semantic regulation and rehabilitation of offenders, as well as for prevention and treatment of addictions in offenders and adolescents have been developed and tested.

(See Scientific Report 2.3.4 and National Project 2.2.2)

4. Assessment of the significance of the contributions for science and practice



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ"

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

The listed contributions are the personal work of the candidate in the competition and the scientific production of Victor Dobrev has contributed to the transfer of scientific knowledge in the process of training officers for the Bulgarian Army and wars that are qualitatively different from the known "wars at the front". The successful synthesis of knowledge contained in the habilitation work creates prerequisites for cadets and students of the university to understand the systemic links in society in terms of economic, social and political logic and information-psychological warfare on the other hand, as a tool for achieving political and economic goals. The knowledge synthesized by Viktor Dobrev is also useful for doctrinal understanding of the current situation, the essence of national security, as well as the prospects for organization and training of the Bulgarian Army and other state agencies, part of the national security system.

The rest of the scientific works, evident from the presented reference for the observed citations, help to comprehend the essence of man and the world in which he lives, his existential problems, cultural, social and historical roots of basic values and attitudes that have an important function in mental regulation.

5. Critical notes for the submitted works

I have no critical remarks on the scientific production of Dr. Viktor Dobrev.

I have not found plagiarism in his scientific works.

7. Conclusion

Having in mind the above in the opinion, I draw the following conclusions related to the candidacy of Dr. Viktor Todorov Dobrev for the academic position of "Associate Professor", field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and Management:

1. With the materials submitted in the competition, the candidate meets the minimum national requirements for holding the academic position of "Associate Professor", field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and management, according to Appendix to Art. 1a, para. 1 of the Regulations for application of the Law for the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria.
2. Has gained professional experience as a lecturer in the field of higher education in accordance with the requirements of the Law on the Development



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ"

5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76

телефон: (062)618 822; факс:(062)618 899; e-mail: nvu@nvu.bg

Professor", field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and management, according to Appendix to Art. 1a, para. 1 of the Regulations for application of the Law for the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria.

2. Has gained professional experience as a lecturer in the field of higher education in accordance with the requirements of the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria for holding the academic position of "Associate Professor".

3. Proposes for review a scientific production that can be evaluated positively, in terms of practical and scientific contributions and the thematic field of the competition.

All this gives me grounds for a general positive assessment of Dr. Viktor Todorov Dobrev, as a candidate for the academic position of "Associate Professor".

In this regard, I propose to the Scientific Jury, in accordance with the procedure established at the National Military University "Vasil Levski", to propose that Dr. Viktor Todorov Dobrev be elected to the academic position of "Associate Professor", field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional field 3.7. Administration and Management.

March 6, 2021.

Opinion prepared by:

Varna